
ВІДОМОСТІ     Додаток 28 до Ліцензійних умов 
про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» 
на рівні фахової передвищої освіти 

Найменування 
навчальної дисципліни  

Прізвище, ім’я та 
по батькові 

педагогічного 
працівника 

Найменування 
посади (для 

осіб, що працюють 
за 

сумісництвом, — 
місце 

основної роботи, 
найменування 

посади) 
 

Найменування закладу, 
який закінчив 

педагогічний працівник 
(рік закінчення, 
спеціальність, 

кваліфікація згідно з 
документом про вищу 

освіту)* 
 

Категорія, 
педагогічне 

звання 
(в разі наявності 

науковий 
ступінь, шифр і 
найменування 

наукової 
спеціальності, тема 
дисертації (серія, 

номер, 
дата, ким виданий 

диплом), 
вчене звання, за 

якою 
кафедрою 

(спеціальністю) 
присвоєно (серія, 

номер, 
дата, ким виданий 

атестат) 
 

Відомості про підвищення кваліфікації 
педагогічного працівника 
(найменування закладу, 

вид документа, тема, 
дата видачі, кількість 
навчальних кредитів 

(годин) 
 

Педаг
. стаж 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
Освітні компоненти, що формують загальні компетентності 

Іноземна мова (за 
професійним 

спрямуванням) 

Павлюк Іванна 
Іванівна 

Викладач 1.Кам’янець-
Подільський 
державний 

педагогічний 
університет, 1999 р.,  

Спеціальність 
«Педагогіка і 

методика середньої 
освіти, українська 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. ГО «Прометеус», «Протидія 
та попередження булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», 
сертифікат від 18.01.2022, 2,6 
кредитів ЄКТС (80 годин).  

2. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
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мова і література та 
англійська мова і 

література», 
кваліфікація вчитель 

української мови і 
літератури та 

англійської мови і 
зарубіжної 
літератури. 
2.Факультет 

перепідготовки 
спеціалістів з вищою 
педагогічною освітою 

при Кам’янець-
Подільському 
державному 

педагогічному 
університеті, 1999 р., 

спеціальність 
«Практичний 

психолог», 
кваліфікація 

практичний психолог 

фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
сертифікат № 00070, 2023 р., (60 
год). 

3. ТОВ «На Урок», «Розвиток 
навичок читання на уроках 
англійської мови: нові застосунки і 
форми роботи», свідоцтво № В816-
2406188, 0,06 кредиту ЄКТС (2 год). 

4. ТОВ «На Урок», 
«Можливості штучного інтелекту 
для викладання англійської мови», 
свідоцтво № В1001-2406188, 0,06 
кредиту ЄКТС (2 год). 

5. ТОВ «На Урок», «Розвиток 
ключових компетентностей учнів на 
уроках англійської мови», свідоцтво 
№ В933-2406188, 0,06 кредиту ЄКТС 
(2 год). 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00721, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

 
Основи 

правознавства 
Сімех Роман 
Васильович 

Викладач 1.Ужгородський 
державний 

університет, 1997 р. 
спеціальність 

правознавство, 
кваліфікація 

«Юрист». 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00764-
2020, 2020 р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 
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2.Ужгородський 
торговельно-
економічний 

університет КНТЕУ, 
2017 р., спеціальність 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність», 
спеціалізація 

«Товарознавство і 
комерційна 
діяльність» 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –42, 
11.01.2021р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/24, 21.02.2022 р., 1 кредит ЄКТС 
(30 год); 

4. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності, довідка № 
01-15/153, 2022 р., 2 кредити ЄКТС  
(60 год); 

5. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00078, 2023 р., 2 
кредити ЄКТС  (60 год). 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00732, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 
 



Історія України Фречка Оксана 
Василівна 

Методист 
коледжу, 
викладач 

1. Державний вищий 
навчальний заклад 

«Ужгородський 
національний 

університет», 2010 р., 
спеціальність 

«Історія», 
кваліфікація магістра 

історії, викладача. 
2.Інститут 

післядипломної 
освіти та 

доуніверситетської 
підготовки 

ДВНЗ 
«Ужгородський 
національний 

університет», 2013 р., 
кваліфікація «Юрист» 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –48, 
11.01.2021р., (30 год); 

2. «Едюкейшнал Ера», «Про 
дистанційні та змішані формати 
навчання», сертифікат від 
03.10.2021, ( 50 год); 

3. «Академія цифрового 
розвитку», «Цифрові інструменти 
Google для закладів вищої, фахової 
передвищої освіти», сертифікат 
№14GW-136, (30 год); 

4. «Навчаємось разом», «Школа 
для всіх», Сертифікат  від 
10.10.2021, (30 год); 

5. «Навчаємось разом», 
«Оцінювання без знецінювання», 
сертифікат  від 06.10.2021, (30 год); 

6. «Едюкейшнал Ера», «Історія: 
Зародження української нації», 
сертифікат від 10.10.2021, (30 год); 

7. «На Урок», «Ігри на уроках 
історії та суспільних дисциплін», 
свідоцтво № OК11-297710, (30 год); 

8. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00738, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

9. ГО «ІППО» Педрада, 
«Практика створення 
інтерактивних вправ. LearningApps. 
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Історія», сертифікат 
№9186658131135482112,  0,5 
кредиту ЄКТС (15 годин). 

10. Прометеус, «академічна 
доброчесність: онлайн-курс для 
викладачів», сертифікат від 
22.04.2024, 2 кредити ЄКТС (60 год). 

Українська мова (за 
професійним 

спрямуванням) 

Барзул 
Ярослава 
Василівна 

Голова 
циклової 
комісії 

європейських 
мов, викладач 

Ужгородський 
державний 

університет, 1997 р.,   
Спеціальність 

«Українська мова і 
література», 
кваліфікація 

«Філолог. Викладач 
української мови та 

літератури» 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. На Урок,  свідоцтво № К29-
714623, «Українська мова та 
література: ідеї та досвід 
викладання», 0,27 кредиту ЄКТС (8 
год), 2020 р. 

2. ЗІППО,  сертифікат № ЗІ 
СПК 02139723/01336-22, підвищення 
кваліфікації вчителів української 
мови та літератури «Фахові 
методики розвитку професійної 
компетентності», 1 кредит ЄКТС ( 
30 год), 2022 р. 

3. ГО «Український Світ»,  
сертифікат від 23.09.2022 р., 
«Мовний менеджмент в освіті та 
комунікативні стратегії», 1,75 
кредиту ЄКТС (54  год), 2022 р. 

4. «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 
сертифікат від 27.06.23, «Учителі в 
курсі: базовий курс з розвитку 
цифрових навичок освітян», 1 
кредит ЄКТС (30 год), 2023 р. 

5. ПАНО, сертифікат № 00037, 
«Сучасні технології навчання і 
методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

6. ПАНО, сертифікат № 00675, 
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«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Культурологія Фречка Оксана 
Василівна 

Методист 
коледжу, 
викладач 

1. Державний вищий 
навчальний заклад 

«Ужгородський 
національний 

університет», 2010 р., 
спеціальність 

«Історія», 
кваліфікація магістра 

історії, викладача. 
2.Інститут 

післядипломної 
освіти та 

доуніверситетської 
підготовки 

ДВНЗ 
«Ужгородський 
національний 

університет», 2013 р., 
кваліфікація «Юрист» 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –48, 
11.01.2021р., (30 год);  

2.  «Едюкейшнал Ера», «Про 
дистанційні та змішані формати 
навчання», сертифікат від 
03.10.2021, ( 50 год); 

3. «Академія цифрового 
розвитку», «Цифрові інструменти 
Google для закладів вищої, фахової 
передвищої освіти», сертифікат 
№14GW-136, (30 год); 

4. «Навчаємось разом», «Школа 
для всіх», Сертифікат  від 
10.10.2021, (30 год); 

5. «Навчаємось разом», 
«Оцінювання без знецінювання», 
сертифікат  від 06.10.2021, (30 год); 

6. «Едюкейшнал Ера», «Історія: 
Зародження української нації», 
сертифікат від 10.10.2021, (30 год); 

7. «На Урок», «Ігри на уроках 
історії та суспільних дисциплін», 
свідоцтво № OК11-297710, (30 год); 

8. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
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процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00738, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

9. ГО «ІППО» Педрада, 
«Практика створення 
інтерактивних вправ. LearningApps. 
Історія», сертифікат 
№9186658131135482112,  0,5 
кредиту ЄКТС (15 годин). 

10. Прометеус, 
«Академічна доброчесність: онлайн-
курс для викладачів», сертифікат від 
22.04.2024, 2 кредити ЄКТС (60 год). 

Фізичне виховання Машура 
Тетяна 

Василівна 

Викладач 1.Ужгородський 
державний 

університет, 1980 р.,  
спеціальність 

«Французька мова і 
література», 
кваліфікація 

«Філолог. Викладач. 
Перекладач» 

2.Івано-Франківський 
технікум фізичної 
культури, 1991 р.,   

Спеціальність 
«Фізична культура», 

кваліфікація 
викладача фізичної 

культури   

1.Спеціаліст 
вищої категорії. 

2.Майстер 
спорту, 1974 р., 
посвідчення № 

104064 

1. PROMETHEUS, сертифікат 
ВІД 12.02.2021 р., «Нова Фізична 
Культура», 1 кредит ЄКТС (30 год), 
2021 р. 

2. EdEra, сертифікат від 
10.01.2021 р., «Про дистанційний  та 
змішаний формати навчання» для 
педагогів та керівників закладів 
ПТО», 1 кредит ЄКТС (30 год), 2021 
р. 

3. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4513-22, інформаційно-
просвітницький захід з військово-
патріотичного спрямування, 0,53 
кредиту ЄКТС (16 год), 2022 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 00068, 
«Сучасні технології навчання і 
методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. Інститут модернізації змісту 
освіти, сертифікат № ПК-ФК-
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2023/680, «Військово-фізична 
підготовка громадян України в 
умовах воєнного стану», 0,1 кредиту 
ЄКТС (3 год), 2023 р. 

6. Інститут модернізації змісту 
освіти, сертифікат № ПК-ФК-
2023/406, «Велокультура та вело 
мобільність в контексті Глобальних 
цілей сталого розвитку 
майбутнього», 0,1 кредиту ЄКТС (3 
год), 2023 р. 

7. ПАНО, сертифікат № 00717, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Економічна теорія Індус Катерина 
Петрівна 

Викладач-
сумісник 
(доцент 
кафедри 

фінансів УТЕІ 
ДТЕУ) 

Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2014 р., 

спеціальність 
«Фінанси і кредит», 

кваліфікація 
спеціаліста з фінансів 

і кредиту 

1.Спеціаліст 
вищої категорії 

2.Диплом 
кандидата 

економічних наук, 
дисертація за 
спеціальністю 

«Гроші, фінанси і 
кредит» 

ДК № 039265 від 
13.12.2016 р., 

виданий 
Чернігівським 
національним 
технологічним 
університетом. 

3.Доцент кафедри 
фінансів  

АД № 001849 

1. Університет менеджменту 
безпеки у Кошицях, сертифікат № 
SK\USM\081-2022, «Сучасні методи 
викладання та інноваційні технології 
у вищій освіті: європейський досвід 
та світові тенденції», 6 кредитів 
ЄКТС (180 год), 2022 р. 

2.  ПАНО, сертифікат № 
00703, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р.  

3. Підвищення кваліфікації 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування, 
психодіагностики і надання 
психологічної підтримки учасниками 
освітнього процесу у закладах вищої 
освіти». Департамент освіти і 

10,2 



від 05.03.2019 р., 
Київський 

національний 
торговельно-
економічний 
університет 

науки Полтавської обласної 
державної адміністрації 
Полтавська академія неперервної 
освіти ім. М.В. Остроградського 
(180 год. /6 кредитів ЄКТС). 1 квітня 
– 4 травня 2024р. Сертифікат № 
05351  

4. Підвищення кваліфікації для 
науково-педагогічних працівників 
закладів вищої освіти та 
вдосконалення загальних і 
професійних компетенцій за 
освітньою програмою «Інноваційна 
педагогіка ХХІ століття: нові 
компетентності викладача закладу 
вищої освіти» Вінницький 
державний педагогічний 
університет імені Михайла 
Коцюбинського (180 год. /6 кредитів 
ЄКТС). 12 лютого – 22 березня 
2024р. Сертифікат № 26/02-16 
(2024) 

5.  IV Міжнародна науково-
практична конференція «Цифрова 
економіка і сталий розвиток: 
новітні тенденції у фінансах, обліку, 
менеджменті та соціально-
поведінкових науках» м. Берегове (15 
год. /0,5 кредитів ЄКТС) 26-27 
березня 2024р. Сертифікат учасника 
№ 114/2024 (2024)  

6.  Стажування за напрямом 
«Сучасні методики навчання та 
інноваційні технології у вищій освіті: 
Європейський досвід і світовий 
тренд». Університет менеджменту 
безпеки в Кошицях. (Словаччина). 
(180 год. /6 кредитів ЄКТС). 26 



жовтня – 10 листопада 2022р. 
Сертифікат № SK/USM/074-2022 
(2022)  

7. Стажування за напрямом 
«Сучасні методики навчання та 
інноваційні технології у вищій освіті: 
Європейський досвід і світовий 
тренд». Академічне товариство 
Пан’європейських університетів 
Міхала Балуданського Словаччина-
Австрія. (180 год. /6 кредитів 
ЄКТС). 19-23 лютого 2018р. 
Сертифікат № 029/ 1-2018 (2018). 

8. ORCID https://orcid.org/0000-
0001-6138-5352 
 ResearcherID: 
 X-6521-2018 GOOGLE SCHOLAR 
https://scholar.google.com/citations? 
user=Lt9FiiYAAAAJ&hl=uk&oi=sra 
WEB OF SCIENCE 
https://www.webofscience.com/wos/aut
h or/record/X6521-2018 

9. Прометеус, сертифікат від 
04.07.2024, Академічна 
доброчесність: онлайн-курс для 
викладачів», 2 кредити (60 год) 

Інформатика і 
комп’ютерна 

техніка 

Горячкін 
Віктор 

Петрович 

Викладач Ужгородський 
державний 

університет, 1995 р.,  
спеціальність 

«Математика», 
кваліфікація 
«Математик. 

Викладач 
математики» 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. ЗІППО,  свідоцтво № ЗІ СПК 
02139723/015211-20, підвищення 
кваліфікації вчителів інформатики 
«Концептуальні засади викладання 
інформатики в контексті Нової 
української школи», 1 кредит ЄКТС 
(30 год), 2020 р. 

2. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
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3/23, 21.02.2022 р., (30 год); 
3. ПАНО, сертифікат № 00043, 

«Сучасні технології навчання і 
методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 00686, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

 
Основи психології та 

етика бізнесу 
Бердар Тамара 

Іванівна 
Практичний 

психолог, 
викладач 

1.Державний вищий  
навчальний заклад 
«Прикарпатський 

національний 
університет ім. 

Василя Стефаника», 
2007 р., 

спеціальність 
«Психологія», 
кваліфікація 

психолога, викладача. 
2.Державний вищий 
навчальний заклад 

«Ужгородський 
національний 

університет», 2015 р., 
факультет 

післядипломної 
освіти та 

доуніверситетської 
підготовки, 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Закарпатський 
інститут післядипломної 
педагогічної освіти, «Концептуальні 
засади практичної психології і 
соціальної роботи», свідоцтво № ЗІ 
СПК 02139723/013390, від 25.09.2020 
р.,(30 год.); 

2. Полтавський 
університет економіки й торгівлі, 
курси «Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00743, 
24.04.2020 р., (30 год); 

3. Закарпатський 
інститут післядипломної 
педагогічної освіти, «Методологічні 
основи практичної психології і 
соціальної роботи», свідоцтво № ЗІ 
СПК  02139723/009622, від 
21.05.2021 р., (30 год.); 

4. ДВНЗ «УжНУ», 
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кваліфікація юрист семінар – тренінг за напрямами 
«Педагогіка» «Психологія», 
свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № 4/02, 11.01.2021 р., 
(30 год). 

5. ДВНЗ «УжНУ», 
Семінар – тренінг «Організація 
освітнього процесу в контексті 
трансформації освітньої галузі», 
сертифікат № 3/45, 21.02.2022 р. 

6. Міжнародний інститут 
психології, «Основи когнітивно-
поведінкової терапії», сертифікат 
№ КА 44047509/005994-23, від 
17.07.2023 р., 0,8 кредитів ЄКТС (24 
години). 

7. Академія розвитку дитини 
«ЮНІК ПІПЛ», «Терапія, основана 
на взаємовідносинах довіри», 
сертифікат № 05122362, 0,5 
кредитів ЄКТС (14 годин). 

8. Міжнародний інститут 
психології, «Психологія ефективного 
спілкування», сертифікат № КА 
44047509/005952-23, від 17.07.2023 
р., 0,5 кредитів ЄКТС (15 годин). 

 
Безпека  

життєдіяльності 
та основи охорони 

праці 

Денчиля-
Сакаль Ганна 
Михайлівна 

Завідувач 
відділення, 
викладач 

Державний вищий  
навчальний заклад 

«Ужгородський 
національний 

університет», 2005 р., 
Викладач біології та 

екології; 
Здобуває освіту в 
ДВНЗ «УжНУ», 

1.Диплом 
кандидата 

біологічних наук, 
ДК №059665 від 

15.04.2021 р., 
дисертація за 
спеціальністю 

«Екологія», 
Дніпровський 

 1. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4254-22, підвищення 
завідувачів відділень ЗФПО 
«Впровадження інноваційних 
технологій в освітній процес», 0,53 
кредити ЄКТС (16 год), 2022 р. 

2. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-08-
0224, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі вищої 
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економічного 
факультету за 
спеціальністю 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність» за ОПП 

«Управління 
персоналом та 

економіка праці», рік 
вступу 2023 

національний 
університет імені 
Олеся Гончара. 
2. Спеціаліст 

вищої категорії, 
«викладач-
методист» 

 

освіти»,  0,07 кредити ЄКТС (2 год), 
2023 р. 

3. Grand Hotel “Bachledka”, 
сертифікат № 003/9-2023, 6 
кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 
00049, «Сучасні технології навчання 
і методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. «Маркетинг, реклама та Pr: 
новітні технології для бізнесу» 
Всеукраїнська науково-практична 
конференція 29.11.2023 р; 0,2 
кредити; ВСП «КТЕФК ДТЕУ»; 
Сертифікат № 452/2023. 

6. Підвищення кваліфікації 
щодо порядку та процедури 
практичного проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту 
(ЄДКІ) та участь у його проведенні 
впродовж 2023 року; 1 кредит; 
Науково  - методичний центр вищої 
та фахової передвищої освіти; 
Сертифікат № СС 38282994/5732-
23. 

7. Тиждень цифрових рішень 
Google For Education у центрі вищої 
освіти; 30червня 2023; 0,7 кредиту; 
Академія цифрового розвитку 
сертифікат № ТЦР-08-0224. 

8. ПАНО, сертифікат № 
00693, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 



кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 
9. ORCID 0009-0005-6200-196X 

Освітні компоненти, що формують  спеціальні компетентності 
Теоретичні основи 
товарознавства та 

стандартизація 
товарів 

Дворовчик 
Інга 

Вікторівна 

Викладач Львівська комерційна 
академія, 2000 р. 

спеціальність 
«Товарознавство і 

торгівля 
непродовольчими 

товарами», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта    

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства та комерційної 
діяльності, довідка № 01-15/257, 
2019 р., (120 год); 

2. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00749-
2020, 2020 р., (30 год); 

3. ТОВ «Едюкейшен Ера», «Про 
дистанційний та змішаний формати 
навчання», Сертифікат від 
17.01.2021 р., (30 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4 – 11, 
11.01.2021р., (30 год); 

5. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/11, 21.02.2022 р., (30 год); 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
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Сертифікат № 00047, 2023 р., (60 
год). 

7. ПАНО, сертифікат № 00691, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Товарознавство. 
Харчові продукти 

Дьолог 
Маріанна 
Василівна 

Голова 
циклової 
комісії 

товарознавчо-
комерційних 
дисциплін, 
викладач 

1.Ужгородський 
технікум радянської 

торгівлі, 1987 р., 
спеціальність 

«Товарознавство і 
організація торгівлі 

продтоварами», 
кваліфікація 

товарознавця. 
2.Ужгородський 

державний 
університет, 1993 р., 

спеціальність 
«Бухгалтерський 
облік, контроль і 

аналіз господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіст. 

3.Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2015 р., 

спеціальність 
«Товарознавство і 

комерційна 
діяльність», 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства і комерційної 
діяльності, довідка №01-15/255, 2019 
р., (120 год); 

2.  ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4 – 16, 
11.01.2021р., (30 год); 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/07, 21.02.2022 р., (30 год); 

4. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00052, 2023 р., (60 
год). 
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кваліфікація 
спеціаліста 

товарознавства і 
комерційної 
діяльності 

Товарознавство. 
Непродовольчі товари 

Дворовчик 
Інга 

Вікторівна 

Викладач Львівська комерційна 
академія, 2000 р. 

спеціальність 
«Товарознавство і 

торгівля 
непродовольчими 

товарами», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта    

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства та комерційної 
діяльності, довідка № 01-15/257, 
2019 р., (120 год); 

2. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00749-
2020, 2020 р., (30 год); 

3. ТОВ «Едюкейшен Ера», «Про 
дистанційний та змішаний формати 
навчання», Сертифікат від 
17.01.2021 р., (30 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4 – 11, 
11.01.2021р., (30 год); 

5. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/11, 21.02.2022 р., (30 год); 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
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фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00047, 2023 р., (60 
год). 

7. ПАНО, сертифікат № 00691, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Організація та 
технологія 

торговельних процесів 

Павліш 
Лариса 

Олегівна 

Викладач Київський 
національний 
торговельно-
економічний 

університет, 2002 р., 
спеціальність 

«Експертиза товарів 
та послуг», 

кваліфікація 
товарознавця-

експерта 

1.Спеціаліст 
вищої категорії. 

2.Кандидат 
технічних наук із 

спеціальності 
«Товарознавство
» ДК № 006784 
від 17.05.2012, 

Київський 
національний 
торговельно-
економічний 
університет. 

3. Вчене звання 
«доцент» 

 

1. Університет менеджменту 
безпеки у Кошицях, сертифікат              
№SK\USM\076-2022, «Сучасні 
методи викладання та інноваційні 
технології у вищій освіті: 
європейський досвід та світові 
тенденції», 6 кредитів ЄКТС (180 
год), 2022 р. 

2. Сумський державний 
університет, свідоцтво СП 
№05408289/1973-23, «Цифровізація 
робочого місця», 1 кредит ЄКТС (30 
год), 2023 р. 

3. ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти», Центральний 
інститут післядипломної освіти, 
свідоцтво № СП 35830447/Д0158-23,  
6 кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4.  ПАНО, сертифікат № 
00720, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

5. ORCID https://orcid.org/0000-
0002-3983-872X 
WEB OF SCIENCE 
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https://www.webofscience.com/wos/auth 
or/record/ I-2277-2018 

 
Основи маркетингу Партика 

Тамара 
Володимирівн

а 

Викладач Ужгородський 
державний університет, 

1988 р. 
спеціальність 
«Економіка і 
планування 

матеріально-технічного 
постачання», 

кваліфікація економіст 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00761-
2020, 2020 р., (30 год); 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –34, 
11.01.2021р., (30 год); 

3. ВСП «Хмельницький 
торговельно-економічний фаховий 
коледж КНТЕУ», Конференція 
«Товарознавство: сьогодення і 
майбутнє»,  Сертифікат №296 2021 
р., (6 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/09, 21.02.2022 р., (30 год); 

5. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності з дисципліни 
«Комерційна діяльність», довідка № 
01-15/175-1, 2022 р., (60 год); 

6. ВСП «Київський 
торговельно-економічний фаховий 
коледж ДТЕУ», Науково-практична 
інтернет-конференція «Актуальні 
проблеми та перспективи розвитку 
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торгівлі в умовах євроінтеграції» 
2023 р., (6 год); 

7. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00071, 2023 р., (60 
год). 

8. ПАНО, сертифікат № 00722, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

 
Основи торговельного 

підприємництва 
Денчиля-

Сакаль Ганна 
Михайлівна 

Завідувач 
відділення 

підприємництв
а та торгівлі, 

викладач 

 Ужгородський 
національний 

університет, 2005 р., 
спеціальність 

«Біологія», 
кваліфікація біолога,  
викладача біології та 

екології; 
Здобуває освіту в 
ДВНЗ «УжНУ», 

економічного 
факультету за 
спеціальністю 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність» за ОПП 

«Управління 
персоналом та 

1.Диплом 
кандидата 

біологічних наук, 
ДК №059665 від 

15.04.2021 р., 
дисертація за 
спеціальністю 

«Екологія», 
Дніпровський 
національний 

університет імені 
Олеся Гончара. 
2. Спеціаліст 

вищої категорії, 
«викладач-
методист» 

 

1. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4254-22, підвищення 
завідувачів відділень ЗФПО 
«Впровадження інноваційних 
технологій в освітній процес», 0,53 
кредити ЄКТС (16 год), 2022 р. 

2. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-08-
0224, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі вищої 
освіти»,  0,07 кредити ЄКТС (2 год), 
2023 р. 

3. Grand Hotel “Bachledka”, 
сертифікат № 003/9-2023, 6 
кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 
00049, «Сучасні технології навчання 
і методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
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економіка праці», рік 
вступу 2023  

в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. «Маркетинг, реклама та Pr: 
новітні технології для бізнесу» 
Всеукраїнська науково-практична 
конференція 29.11.2023 р; 0,2 
кредити; ВСП «КТЕФК ДТЕУ»; 
Сертифікат № 452/2023. 

6. Підвищення кваліфікації 
щодо порядку та процедури 
практичного проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту 
(ЄДКІ) та участь у його проведенні 
впродовж 2023 року; 1 кредит; 
Науково - методичний центр вищої 
та фахової передвищої освіти; 
Сертифікат № СС 38282994/5732-
23. 

7. Тиждень цифрових рішень 
Google For Education у центрі вищої 
освіти; 30червня 2023; 0,7 кредиту; 
Академія цифрового розвитку 
сертифікат № ТЦР-08-0224. 

8. ПАНО, сертифікат № 
00693, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

9. ORCID 0009-0005-6200-196X 
Біржова діяльність Партика 

Тамара 
Володимирівн

а 

Викладач Ужгородський 
державний університет, 

1988 р. 
спеціальність 
«Економіка і 
планування 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00761-
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матеріально-технічного 
постачання», 

кваліфікація економіст 

2020, 2020 р., (30 год); 
2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 

тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –34, 
11.01.2021р., (30 год); 

3. ВСП «Хмельницький 
торговельно-економічний фаховий 
коледж КНТЕУ», Конференція 
«Товарознавство: сьогодення і 
майбутнє»,  Сертифікат №296 2021 
р., (6 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/09, 21.02.2022 р., (30 год); 

5. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності з дисципліни 
«Комерційна діяльність», довідка     
№ 01-15/175-1, 2022 р., (60 год); 

6. ВСП «Київський 
торговельно-економічний фаховий 
коледж ДТЕУ», Науково-практична 
інтернет-конференція «Актуальні 
проблеми та перспективи розвитку 
торгівлі в умовах євроінтеграції» 
2023 р., (6 год); 

7. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00071, 2023 р., (60 



год). 
8. ПАНО, сертифікат № 00722, 

«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

 
Логістика Штефаняк 

Марина 
Михайлівна 

Викладач 1.Ужгородський 
комерційний 

технікум, 2000 р., 
спеціальність 

«Товарознавство та 
комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта. 

2.Вінницький 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2005 р., 

спеціальність 
«Менеджмент 

зовнішньоекономічно
ї діяльності», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

менеджменту ЗЕД, 
менеджера із ЗЕД. 

Спеціаліст другої 
категорії 

1. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –51, 1 
кредит ЄКТС (30 год), 2021 р. 

2. НМЦ ПТО ПК у Хмельницькій 
обл., підвищення кваліфікації 
майстра виробничого навчання 
«Методика організації виробничого 
навчання в умовах виробництва», 
свідоцтво № ПК 22771726/003812-
21, від 19.11.2021р. 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/18, 1 кредит ЄКТС (30 год), 2022 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 00089, 
«Сучасні технології навчання і 
методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. ДВНЗ «УжНУ», сертифікат 
К 922012, «Вдосконалення методики 
та підвищення якості викладання 
дисципліни «Логістика» з 
використанням сучасних 
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інформаційно-комунікаційних 
технологій при змішаній формі 
навчання», 1 кредит ЄКТС (30 год), 
2023 р. 

6.  ПАНО, сертифікат № 
00742, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Комерційна  
діяльність 

Партика 
Тамара 

Володимирівн
а 

Викладач Ужгородський 
державний університет, 

1988 р. 
спеціальність 
«Економіка і 
планування 

матеріально-технічного 
постачання», 

кваліфікація економіст 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00761-
2020, 2020 р., (30 год); 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –34, 
11.01.2021р., (30 год); 

3. ВСП «Хмельницький 
торговельно-економічний фаховий 
коледж КНТЕУ», Конференція 
«Товарознавство: сьогодення і 
майбутнє»,  Сертифікат №296 2021 
р., (6 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/09, 21.02.2022 р., (30 год); 

5. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності з дисципліни 
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«Комерційна діяльність», довідка     
№ 01-15/175-1, 2022 р., (60 год); 

6. ВСП «Київський 
торговельно-економічний фаховий 
коледж ДТЕУ», Науково-практична 
інтернет-конференція «Актуальні 
проблеми та перспективи розвитку 
торгівлі в умовах євроінтеграції» 
2023 р., (6 год); 

7. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00071, 2023 р., (60 
год). 

8. ПАНО, сертифікат № 00722, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Основи менеджменту Сімех Роман 
Васильович 

Викладач 1.Ужгородський 
державний 

університет, 1997 р. 
спеціальність 

правознавство, 
кваліфікація 

«Юрист». 
2.Ужгородський 

торговельно-
економічний 

університет КНТЕУ, 
2017 р., спеціальність 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00764-
2020, 2020 р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –42, 
11.01.2021р., 1 кредит ЄКТС (30 
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«Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність», 
спеціалізація 

«Товарознавство і 
комерційна 
діяльність» 

год); 
3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 

тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/24, 21.02.2022 р., 1 кредит ЄКТС 
(30 год); 

4. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності, довідка № 
01-15/153, 2022 р., 2 кредити ЄКТС  
(60 год); 

5. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00078, 2023 р., 2 
кредити ЄКТС  (60 год). 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00732, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

Обладнання 
підприємств торгівлі 

Кучер Марія 
Богданівна 

Викладач Київський  торгово-
економічний інститут, 

1980 р.,  
Спеціальність 

«Товарознавство і 
організація торгівлі 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
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промисловими 
товарами», кваліфікація 

товарознавця вищої 
кваліфікації 

процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00715, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

Економіка торгівлі Станчак 
Максим 

Петрович 

Викладач Ужгородський 
державний 

університет, 1984 р., 
спеціальність 

«Бухгалтерський 
облік і аналіз 
господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіста 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00082, 2023 р., 2 
кредити ЄКТС  (60 год). 

2. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00736, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

 

Теоретичні основи 
товарознавства 

Дворовчик 
Інга 

Вікторівна 

Викладач Львівська комерційна 
академія, 2000 р. 

спеціальність 
«Товарознавство і 

торгівля 
непродовольчими 

товарами», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта    

Спеціаліст вищої 
категорії 

8. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства та комерційної 
діяльності, довідка № 01-15/257, 
2019 р., (120 год); 

9. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00749-
2020, 2020 р., (30 год); 

10. ТОВ «Едюкейшен 
Ера», «Про дистанційний та 
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змішаний формати навчання», 
Сертифікат від 17.01.2021 р., (30 
год); 

11. ДВНЗ «УжНУ», 
семінар – тренінг за напрямами 
«Педагогіка», «Психологія», 
свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № 4 – 11, 11.01.2021р., 
(30 год); 

12. ДВНЗ «УжНУ», 
Семінар – тренінг «Організація 
освітнього процесу в контексті 
трансформації освітньої галузі», 
сертифікат № 3/11, 21.02.2022 р., 
(30 год); 

13. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00047, 2023 р., (60 
год). 

14. ПАНО, сертифікат 
№ 00691, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Основи 
зовнішньоекономічної 

діяльності 

Дьолог 
Маріанна 
Василівна 

Голова 
циклової 
комісії 

товарознавчо-
комерційних 
дисциплін, 
викладач 

1.Ужгородський 
технікум радянської 

торгівлі, 1987 р., 
спеціальність 

«Товарознавство і 
організація торгівлі 

продтоварами», 

Спеціаліст вищої 
категорії 

5. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства і комерційної 
діяльності, довідка №01-15/255, 2019 
р., (120 год); 

6.  ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
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кваліфікація 
товарознавця. 

2.Ужгородський 
державний 

університет, 1993 р., 
спеціальність 

«Бухгалтерський 
облік, контроль і 

аналіз господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіст. 

3.Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2015 р., 

спеціальність 
«Товарознавство і 

комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 
спеціаліста 

товарознавства і 
комерційної 
діяльності 

тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 – 16, 
11.01.2021р., (30 год); 

7. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/07, 21.02.2022 р., (30 год); 

8. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00052, 2023 р., (60 
год). 

 

Основи 
підприємництва 

Денчиля-
Сакаль Ганна 
Михайлівна 

Завідувач 
відділення 

підприємництв
а та торгівлі, 

викладач 

 Ужгородський 
національний 

університет, 2005 р., 
спеціальність 

«Біологія», 
кваліфікація біолога,  
викладача біології та 

екології; 
Здобуває освіту в 

1.Диплом 
кандидата 

біологічних наук, 
ДК №059665 від 

15.04.2021 р., 
дисертація за 
спеціальністю 

«Екологія», 
Дніпровський 

1. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4254-22, підвищення 
завідувачів відділень ЗФПО 
«Впровадження інноваційних 
технологій в освітній процес», 0,53 
кредити ЄКТС (16 год), 2022 р. 

2. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-08-
0224, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі вищої 

18 



ДВНЗ «УжНУ», 
економічного 
факультету за 
спеціальністю 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність» за ОПП 

«Управління 
персоналом та 

економіка праці», рік 
вступу 2023 

національний 
університет імені 
Олеся Гончара. 
2. Спеціаліст 

вищої категорії, 
«викладач-
методист» 

 

освіти»,  0,07 кредити ЄКТС (2 год), 
2023 р. 

3. Grand Hotel “Bachledka”, 
сертифікат № 003/9-2023, 6 
кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 
00049, «Сучасні технології навчання 
і методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. «Маркетинг, реклама та Pr: 
новітні технології для бізнесу» 
Всеукраїнська науково-практична 
конференція 29.11.2023 р; 0,2 
кредити; ВСП «КТЕФК ДТЕУ»; 
Сертифікат № 452/2023. 

6. Підвищення кваліфікації 
щодо порядку та процедури 
практичного проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту 
(ЄДКІ) та участь у його проведенні 
впродовж 2023 року; 1 кредит; 
Науково - методичний центр вищої 
та фахової передвищої освіти; 
Сертифікат № СС 38282994/5732-
23. 

7. Тиждень цифрових рішень 
Google For Education у центрі вищої 
освіти; 30червня 2023; 0,7 кредиту; 
Академія цифрового розвитку 
сертифікат № ТЦР-08-0224. 

8. ПАНО, сертифікат № 
00693, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 



кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 
9. ORCID 0009-0005-6200-196X 

Основи обліку, 
оподаткування та 

страхування 

Рибакова 
Леся Петрівна 

Викладач Вінницький 
торговельно-
економічний 

університет Київського 
н6аціонального 

торговельно-
економічного 

університету, 2004 р., 
«Облік і аудит» 

 

Кандидат 
економічних наук 

(Диплом кандидата 
наук ДК № 038240 
від 29.09.2016р.), 
доцент (Атестат 

доцента 
АД № 007201 від 

15.04.2021р.), 
Спеціаліст вищої 

категорії 
 

1. Вищий навчальний заклад 
Укоопспілки «Полтавський 
університет економіки і торгівлі», 
свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № ПК 01597997/00162, 
від 21.02.2018 р., (150 год.); 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4/40, 
11.01.2021 р., (30 год). 

3. ПАНО, сертифікат № 00730, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

4.  Прометеус, сертифікат від 
04.07.2024, Академічна 
доброчесність: онлайн-курс для 
викладачів», 2 кредити (60 год); 

5. Закарпатський угорський 
інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 
сертифікат № 186/2024, ІV 
Міжнародна науково-практична 
конференція «Цифрова економіка і 
сталий розвиток: новітні тенденції 
у фінансах, обліку, менеджменті та 
соціально-поведінкових науках», 0,5 
кредиту ЄКТс (15 год), 2024 р. 

6. ORCID ID: 
https://orcid.org/0000-0003- 4066-1076 

 

 

Інформаційні 
системи і технології в 

Штефаняк 
Марина 

Викладач 1.Ужгородський 
комерційний 

Спеціаліст другої 
категорії 

1. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
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професійній 
діяльності 

Михайлівна технікум, 2000 р., 
спеціальність 

«Товарознавство та 
комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта. 

2.Вінницький 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2005 р., 

спеціальність 
«Менеджмент 

зовнішньоекономічно
ї діяльності», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

менеджменту ЗЕД, 
менеджера із ЗЕД. 

«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –51, 1 
кредит ЄКТС (30 год), 2021 р. 

2. НМЦ ПТО ПК у Хмельницькій 
обл., підвищення кваліфікації 
майстра виробничого навчання 
«Методика організації виробничого 
навчання в умовах виробництва», 
свідоцтво № ПК 22771726/003812-
21, від 19.11.2021р. 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/18, 1 кредит ЄКТС (30 год), 2022 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 00089, 
«Сучасні технології навчання і 
методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. ДВНЗ «УжНУ», сертифікат 
К 922012, «Вдосконалення методики 
та підвищення якості викладання 
дисципліни «Логістика» з 
використанням сучасних 
інформаційно-комунікаційних 
технологій при змішаній формі 
навчання», 1 кредит ЄКТС (30 год), 
2023 р. 

6. ПАНО, сертифікат № 00742, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 



Електронна комерція Павліш 
Лариса 

Олегівна 

Викладач Київський 
національний 
торговельно-
економічний 

університет, 2002 р., 
спеціальність 

«Експертиза товарів 
та послуг», 

кваліфікація 
товарознавця-

експерта 

1.Спеціаліст 
вищої категорії. 

2.Кандидат 
технічних наук із 

спеціальності 
«Товарознавство
» ДК № 006784 
від 17.05.2012, 

Київський 
національний 
торговельно-
економічний 
університет. 

3. Вчене звання 
«доцент» 

 

1. Університет менеджменту 
безпеки у Кошицях, сертифікат              
№SK\USM\076-2022, «Сучасні 
методи викладання та інноваційні 
технології у вищій освіті: 
європейський досвід та світові 
тенденції», 6 кредитів ЄКТС (180 
год), 2022 р. 

2. Сумський державний 
університет, свідоцтво СП 
№05408289/1973-23, «Цифровізація 
робочого місця», 1 кредит ЄКТС (30 
год), 2023 р. 

3. ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти», Центральний 
інститут післядипломної освіти, 
свідоцтво № СП 35830447/Д0158-23,  
6 кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4.  ПАНО, сертифікат № 
00720, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

5. ORCID https://orcid.org/0000-
0002-3983-872X 
WEB OF SCIENCE 

https://www.webofscience.com/wos/auth 
or/record/ I-2277-2018 
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Комерційна та 
біржова діяльність 

Партика 
Тамара 

Володимирівн
а 

Викладач Ужгородський 
державний університет, 

1988 р. 
спеціальність 
«Економіка і 
планування 

матеріально-технічного 

Спеціаліст вищої 
категорії 

9. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00761-
2020, 2020 р., (30 год); 
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постачання», 
кваліфікація економіст 

10. ДВНЗ «УжНУ», 
семінар – тренінг за напрямами 
«Педагогіка», «Психологія», 
свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № 4 –34, 11.01.2021р., 
(30 год); 

11. ВСП «Хмельницький 
торговельно-економічний фаховий 
коледж КНТЕУ», Конференція 
«Товарознавство: сьогодення і 
майбутнє»,  Сертифікат №296 2021 
р., (6 год); 

12. ДВНЗ «УжНУ», 
Семінар – тренінг «Організація 
освітнього процесу в контексті 
трансформації освітньої галузі», 
сертифікат № 3/09, 21.02.2022 р., 
(30 год); 

13. Ужгородський 
торговельно-економічний інститут, 
стажування на кафедрі 
товарознавства та комерційної 
діяльності з дисципліни «Комерційна 
діяльність», довідка     № 01-15/175-
1, 2022 р., (60 год); 

14. ВСП «Київський 
торговельно-економічний фаховий 
коледж ДТЕУ», Науково-практична 
інтернет-конференція «Актуальні 
проблеми та перспективи розвитку 
торгівлі в умовах євроінтеграції» 
2023 р., (6 год); 

15. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 



інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00071, 2023 р., (60 
год). 

16. ПАНО, сертифікат 
№ 00722, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Навчальна практика 
«Вступ до фаху» 

Штефаняк 
Марина 

Михайлівна 

Викладач 1.Ужгородський 
комерційний 

технікум, 2000 р., 
спеціальність 

«Товарознавство та 
комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта. 

2.Вінницький 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2005 р., 

спеціальність 
«Менеджмент 

зовнішньоекономічно
ї діяльності», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

менеджменту ЗЕД, 
менеджера із ЗЕД. 

Спеціаліст другої 
категорії 

7. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –51, 1 
кредит ЄКТС (30 год), 2021 р. 

8. НМЦ ПТО ПК у Хмельницькій 
обл., підвищення кваліфікації 
майстра виробничого навчання 
«Методика організації виробничого 
навчання в умовах виробництва», 
свідоцтво № ПК 22771726/003812-
21, від 19.11.2021р. 

9. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/18, 1 кредит ЄКТС (30 год), 2022 р. 

10. ПАНО, сертифікат 
№ 00089, «Сучасні технології 
навчання і методики викладання 
дисциплін у закладах фахової перед 
вищої освіти в умовах інклюзивного 
освітнього простору», 2 кредити 
ЄКТС (60 год), 2023 р. 

11. ДВНЗ «УжНУ», 
сертифікат К 922012, 
«Вдосконалення методики та 
підвищення якості викладання 

5 

Навчальна практика 
Виробнича професійна 

практика 



дисципліни «Логістика» з 
використанням сучасних 
інформаційно-комунікаційних 
технологій при змішаній формі 
навчання», 1 кредит ЄКТС (30 год), 
2023 р. 

12. ПАНО, сертифікат 
№ 00742, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Освітні компоненти за вибором здобувача освіти 
Митне оформлення 
та митні платежі 

Чума Ганна 
Олексіївна 

Викладач Вінницький 
торговельно-

економічний інститут  
Київського 

національного 
торговельно-
економічного  

університету, 2005 р.,  
«Менеджмент ЗЕД» 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Стажування у Львівському 
торговельно-економічному 
університеті на кафедрі митного та 
технічного регулювання, довідка № 
88А/16 від 04.12.2018р.,(120 год.); 

2. Стажування в ДВНЗ 
«УжНУ»  на кафедрі бізнес-
адміністрування, маркетингу та 
менеджменту, довідка № 4138/01-14 
від 25.10.2019р., (150 год.); 

3. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4/50, 
11.01.2021 р., (30 год); 

4. ТОВ «Едюкейшен Ера», 
сертифікат «Про дистанційний та 
змішаний формати навчання» від 
23.05.2021р., (30 год.); 

5.   ГО «Прометеус», 
сертифікат «Протидія  та 
попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти», від 30.06.2021р., 
(80 год.); 
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6. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/47, 21.02.2022 р. (30 год). 

 
13. ПАНО, сертифікат 

№ 00088, «Сучасні технології 
навчання і методики викладання 
дисциплін у закладах фахової перед 
вищої освіти в умовах інклюзивного 
освітнього простору», 2 кредити 
ЄКТС (60 год), 2023 р. 

14. ПАНО, сертифікат 
№ 00741, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Основи 
бухгалтерського 

обліку 

Голубка 
Світлана 

Михайлівна 

Завідувач 
відділення 
обліку та 
фінансів, 
викладач 

1.Тернопільська 
академія народного 

господарства, 2005 р., 
спеціальність 
«Економіка і 

підприємництво», 
кваліфікація 

бакалавра з обліку і 
аудиту. 

2.Тернопільський 
державний 

економічний 
університет, 2006 р., 

спеціальність 
«Маркетинг», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. Полтавський університет 
економіки і торгівлі, «Новітні 
інноваційні технології у вищій 
школі», Свідоцтво № ПК 
01597997/01862-19, 2019 р., (150 
год); 

2. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4 – 06, 
11.01.2021р., (30 год); 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/41, 21.02.2022 р., (30 год); 

4. InterConf, Участь в Х 
Міжнародній науково-практичній 
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маркетину. 
2.Тернопільський 

національних 
економічний 

університет, 2007 р., 
спеціальність «Облік і 
аудит», кваліфікація 
магістра з обліку і 

аудиту. 

конференції «Виклики сучасної 
науки» та публікація статті 
Бухгалтерський облік: облік та 
реалізація туристичних послуг. № 
NO-2216176, 2022 р., (12 год); 

5. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4209-22, підвищення 
завідувачів відділень ЗФПО 
«Впровадження інноваційних 
технологій в освітній процес», 0,53 
кредити ЄКТС (16 год), 2022 р. 

6. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-01-
0128, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі 
словесності та суспільних наук», 
0,07 кредити ЄКТС (2 год), 2023 р. 

7. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-10-
0137, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі освіти 
впродовж життя», 0,07 кредити 
ЄКТС (2 год), 2023 р. 

8. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-08-
0026, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі вищої 
освіти»,  0,07 кредити ЄКТС (2 год), 
2023 р. 

9.  ПАНО, сертифікат № 
00041, «Сучасні технології навчання 
і методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

10. «ЕДЮКЕЙШНАЛ 
ЕРА», сертифікат від 08.10.2023, 



«Про дистанційний та змішаний 
формати навчання», 1,7 кредити 
ЄКТС (50 год), 2023 р. 

11.  ПАНО, сертифікат 
№ 00684, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

12. Міжнародний інститут 
інклюзії, сертифікат № ІОП 
2604.2024/501, «Інклюзія: від основ 
до практики», 1 кредит ЄКТС (30 
год). 

Експертиза якості 
та безпеки товарів 

Данко Ганна 
Миколаївна 

 

Заступник 
директора з 
навчально-
виробничої 

роботи, 
викладач 

1.Ужгородський 
технікум радянської 

торгівлі, 1977 р.,  
«Товарознавство і 

організація торгівлі 
продтоварами». 
2.Ужгородський 

державний 
університет, 1983 р., 

спеціальність 
«Бухгалтерський 

облік і аналіз 
господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіст. 

3.Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2016 р., 

спеціальність 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. Технічний університет м. 
Кошице, «Європейська інтеграція: 
практичні моделі практичного 
навчання студентів» сертифікат № 
002/18, 16.10. 2019р.(180 год.); 

2. Стажування в 
Ужгородському торговельно-
економічному інституті Київського 
національного торговельно-
економічного університету на 
кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності довідка № 01-
15/186, 12.10.2020 р. (30 год); 

3. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», Сертифікат про 
підвищення кваліфікації № 4/10 , 
11.01.2021 р.,(30 год); 

4. Технічний університет м. 
Кошице, «Європейська інтеграція: 
практичні моделі практичного 
навчання студентів» сертифікат № 
002/18, 16.10. 2019р.(180 год.); 
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«Товарознавство і 
комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

товарознавства і 
комерційної 
діяльності. 

5. Онлайн-курс «Про 
дистанційний та змішаний формати 
навчання», сертифікат від 
10.01.2021 р., (30 год); 

6. «Протидія  та попередження 
булінгу (цькуванню) в закладах 
освіти», сертифікат від 30.06.2021 
р., (80 год). 

 
 

Дворовчик 
Інга Вікторівна 

Викладач Львівська комерційна 
академія, 2000 р. 

спеціальність 
«Товарознавство і 

торгівля 
непродовольчими 

товарами», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта    

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства та комерційної 
діяльності, довідка № 01-15/257, 
2019 р., (120 год); 

2. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00749-
2020, 2020 р., (30 год); 

3. ТОВ «Едюкейшен Ера», «Про 
дистанційний та змішаний формати 
навчання», Сертифікат від 
17.01.2021 р., (30 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4 – 11, 
11.01.2021р., (30 год); 

5. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/11, 21.02.2022 р., (30 год); 
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6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00047, 2023 р., (60 
год). 

7. ПАНО, сертифікат № 00691, 
«Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

Інформаційні 
системи і технології 

в торгівлі та 
логістиці 

Штефаняк 
Марина 

Михайлівна 

Викладач 1.Ужгородський 
комерційний 

технікум, 2000 р., 
спеціальність 

«Товарознавство та 
комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 

товарознавця-
комерсанта. 

2.Вінницький 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2005 р., 

спеціальність 
«Менеджмент 

зовнішньоекономічно
ї діяльності», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

менеджменту ЗЕД, 

Спеціаліст другої 
категорії 

        1. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –51, 1 
кредит ЄКТС (30 год), 2021 р. 

2. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/18, 1 кредит ЄКТС (30 год), 2022 р. 

3. ПАНО, сертифікат № 
00089, «Сучасні технології 
навчання і методики викладання 
дисциплін у закладах фахової 
перед вищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 
год), 2023 р. 

4. ДВНЗ «УжНУ», 
сертифікат К 922012, 
«Вдосконалення методики та 
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менеджера із ЗЕД. підвищення якості викладання 
дисципліни «Логістика» з 
використанням сучасних 
інформаційно-комунікаційних 
технологій при змішаній формі 
навчання», 1 кредит ЄКТС (30 год), 
2023 р. 

5. ПАНО, сертифікат № 
00742, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і 
надання психологічної підтримки 
учасникам освітнього процесу у 
ЗФПО», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

6.ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія»,свідотство про 
підвищення кваліфікації № 4/51, 
11.01.2021 р., (30 год). 

7. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/18, 21.02.2022 р. ( 30 год). 

8. НМЦ ПТО ПК у Хмельницькій 
обл., підвищення кваліфікації 
майстра виробничого навчання 
«Методика організації виробничого 
навчання в умовах виробництва», 
свідоцтво № ПК 22771726/003812-
21, від 19.11.2021р. 

 
Екологія та 

безпечність товарів 
Павліш Лариса 

Олегівна 
Викладач Київський 

національний 
торговельно-

1.Спеціаліст 
вищої категорії. 

2.Кандидат 

1. Університет менеджменту 
безпеки у Кошицях, сертифікат              
№SK\USM\076-2022, «Сучасні 
методи викладання та інноваційні 
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економічний 
університет, 2002 р., 

спеціальність 
«Експертиза товарів 

та послуг», 
кваліфікація 

товарознавця-
експерта 

технічних наук із 
спеціальності 

«Товарознавство
» ДК № 006784 
від 17.05.2012, 

Київський 
національний 
торговельно-
економічний 
університет. 

3. Вчене звання 
«доцент» 

 

технології у вищій освіті: 
європейський досвід та світові 
тенденції», 6 кредитів ЄКТС (180 
год), 2022 р. 

2. Сумський державний 
університет, свідоцтво СП 
№05408289/1973-23, «Цифровізація 
робочого місця», 1 кредит ЄКТС (30 
год), 2023 р. 

3. ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти», Центральний 
інститут післядипломної освіти, 
свідоцтво № СП 35830447/Д0158-23,  
6 кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4.  ПАНО, сертифікат № 
00720, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

5. ORCID https://orcid.org/0000-
0002-3983-872X 
WEB OF SCIENCE 

https://www.webofscience.com/wos/auth 
or/record/ I-2277-2018 

 
Основи митної 

справи 
Тимофеєва 

Наталія 
Петрівна 

Викладач 1. Київський 
національний 
торговельно-
економічний 

університет, 2003 рік, 
«Менеджмент ЗЕД»;_ 

2. Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2016 р., «Облік 

і аудит»; 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. Львівський торговельно-
економічний університет, 
стажування на кафедрі митного та 
технічного регулювання, довідка № 
89А/16, (120 год); 

2. Полтавський університет 
економіки і торгівлі, «Новітні 
інноваційні технології у вищій 
школі», свідоцтво № ПК 
01597997/01660-19, 2019 р., (150 
год); 

19 

https://www.webofscience.com/wos/auth%20or/record/
https://www.webofscience.com/wos/auth%20or/record/


 3. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 – 47, 
11.01.2021р., (30 год); 

4. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/43, 21.02.2022 р., (30 год); 

5. PROMETHEUS, «Освітні 
інструменти критичного мислення», 
сертифікат від 03.09.2022, (60 год); 

6. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00083, 2023 р., (60 
год). 

7. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00737, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 
 

Обладнання 
підприємств торгівлі 

Кучер Марія 
Богданівна 

Викладач Київський  торгово-
економічний інститут, 

1980 р.,  
Спеціальність 

«Товарознавство і 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

1. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
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організація торгівлі 
промисловими 

товарами», кваліфікація 
товарознавця вищої 

кваліфікації 

підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00715, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

Основи 
менеджменту 

Сімех Роман 
Васильович 

Викладач 1.Ужгородський 
державний 

університет, 1997 р. 
спеціальність 

правознавство, 
кваліфікація 

«Юрист». 
2.Ужгородський 

торговельно-
економічний 

університет КНТЕУ, 
2017 р., спеціальність 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність», 
спеціалізація 

«Товарознавство і 
комерційна 
діяльність» 

Спеціаліст вищої 
категорії 

7. Полтавський університет 
економіки й торгівлі, курси 
«Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00764-
2020, 2020 р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

8. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –42, 
11.01.2021р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

9. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
освітньої галузі», сертифікат № 
3/24, 21.02.2022 р., 1 кредит ЄКТС 
(30 год); 

10. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності, довідка № 
01-15/153, 2022 р., 2 кредити ЄКТС  
(60 год); 

11. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
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інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00078, 2023 р., 2 
кредити ЄКТС  (60 год). 

12. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00732, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

Основи 
стандартизації, 
метрології та 

оцінювання 
відповідності 

Данко Ганна 
Миколаївна 

 

Заступник 
директора з 
навчально-
виробничої 

роботи, 
викладач 

1.Ужгородський 
технікум радянської 

торгівлі, 1977 р.,  
«Товарознавство і 

організація торгівлі 
продтоварами». 
2.Ужгородський 

державний 
університет, 1983 р., 

спеціальність 
«Бухгалтерський 

облік і аналіз 
господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіст. 

3.Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2016 р., 

спеціальність 
«Товарознавство і 

комерційна 

Спеціаліст вищої 
категорії, 

«викладач-
методист» 

9. Технічний університет м. 
Кошице, «Європейська інтеграція: 
практичні моделі практичного 
навчання студентів» сертифікат № 
002/18, 16.10. 2019р.(180 год.); 

10. Стажування в 
Ужгородському торговельно-
економічному інституті Київського 
національного торговельно-
економічного університету на 
кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності довідка № 01-
15/186, 12.10.2020 р. (30 год); 

11. ДВНЗ «УжНУ», 
Семінар – тренінг за напрямами 
«Педагогіка», «Психологія», 
Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № 4/10 , 11.01.2021 р.,(30 
год); 

12. Технічний 
університет м. Кошице, 
«Європейська інтеграція: практичні 
моделі практичного навчання 
студентів» сертифікат № 002/18, 
16.10. 2019р.(180 год.); 
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діяльність», 
кваліфікація 
спеціаліста з 

товарознавства і 
комерційної 
діяльності. 

13. Онлайн-курс «Про 
дистанційний та змішаний формати 
навчання», сертифікат від 
10.01.2021 р., (30 год); 

14. «Протидія  та 
попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти», сертифікат від 
30.06.2021 р., (80 год). 

 
 

Охорона праці в 
галузі та цивільний 

захист 

Денчиля-
Сакаль Ганна 
Михайлівна 

Завідувач 
відділення 

підприємництв
а та торгівлі, 

викладач 

 Ужгородський 
національний 

університет, 2005 р., 
спеціальність 

«Біологія», 
кваліфікація біолога,  
викладача біології та 

екології; 
Здобуває освіту в 
ДВНЗ «УжНУ», 

економічного 
факультету за 
спеціальністю 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність» за ОПП 

«Управління 
персоналом та 

економіка праці», рік 
вступу 2023 

1.Диплом 
кандидата 

біологічних наук, 
ДК №059665 від 

15.04.2021 р., 
дисертація за 
спеціальністю 

«Екологія», 
Дніпровський 
національний 

університет імені 
Олеся Гончара. 
2. Спеціаліст 

вищої категорії, 
«викладач-
методист» 

 

1. НМЦ,  сертифікат СС 
38282994/4254-22, підвищення 
завідувачів відділень ЗФПО 
«Впровадження інноваційних 
технологій в освітній процес», 0,53 
кредити ЄКТС (16 год), 2022 р. 

2. Академія цифрового 
розвитку, сертифікат № ТЦР-08-
0224, «Тиждень цифрових рішень 
Google for education у центрі вищої 
освіти»,  0,07 кредити ЄКТС (2 год), 
2023 р. 

3. Grand Hotel “Bachledka”, 
сертифікат № 003/9-2023, 6 
кредитів ЄКТС (180 год), 2023 р. 

4. ПАНО, сертифікат № 
00049, «Сучасні технології навчання 
і методики викладання дисциплін у 
закладах фахової перед вищої освіти 
в умовах інклюзивного освітнього 
простору», 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2023 р. 

5. «Маркетинг, реклама та Pr: 
новітні технології для бізнесу» 
Всеукраїнська науково-практична 
конференція 29.11.2023 р; 0,2 
кредити; ВСП «КТЕФК ДТЕУ»; 
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Сертифікат № 452/2023. 
6. Підвищення кваліфікації 

щодо порядку та процедури 
практичного проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту 
(ЄДКІ) та участь у його проведенні 
впродовж 2023 року; 1 кредит; 
Науково - методичний центр вищої 
та фахової передвищої освіти; 
Сертифікат № СС 38282994/5732-
23. 

7. Тиждень цифрових рішень 
Google For Education у центрі вищої 
освіти; 30червня 2023; 0,7 кредиту; 
Академія цифрового розвитку 
сертифікат № ТЦР-08-0224. 

8. ПАНО, сертифікат № 
00693, «Технології ефективного 
педагогічного спілкування і надання 
психологічної підтримки учасникам 
освітнього процесу у ЗФПО», 2 
кредити ЄКТС (60 год), 2024 р. 

9. ORCID 0009-0005-6200-196X 
Правові засади 
захисту прав 
споживачів 

Дьолог 
Маріанна 
Василівна 

Голова 
циклової 
комісії 

товарознавчо-
комерційних 
дисциплін, 
викладач 

1.Ужгородський 
технікум радянської 

торгівлі, 1987 р., 
спеціальність 

«Товарознавство і 
організація торгівлі 

продтоварами», 
кваліфікація 

товарознавця. 
2.Ужгородський 

державний 
університет, 1993 р., 

спеціальність 

Спеціаліст вищої 
категорії 

9. Ужгородський торговельно-
економічний інститут КНТЕУ, 
стажування на кафедрі 
товарознавства і комерційної 
діяльності, довідка №01-15/255, 2019 
р., (120 год); 

10.  ДВНЗ «УжНУ», 
семінар – тренінг за напрямами 
«Педагогіка», «Психологія», 
свідоцтво про підвищення 
кваліфікації № 4 – 16, 11.01.2021р., 
(30 год); 

11. ДВНЗ «УжНУ», 
Семінар – тренінг «Організація 
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«Бухгалтерський 
облік, контроль і 

аналіз господарської 
діяльності», 
кваліфікація 
економіст. 

3.Ужгородський 
торговельно-

економічний інститут 
КНТЕУ, 2015 р., 

спеціальність 
«Товарознавство і 

комерційна 
діяльність», 
кваліфікація 
спеціаліста 

товарознавства і 
комерційної 
діяльності 

освітнього процесу в контексті 
трансформації освітньої галузі», 
сертифікат № 3/07, 21.02.2022 р., 
(30 год); 

12. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00052, 2023 р., (60 
год). 

 

Соціологія Сімех Роман 
Васильович 

Викладач 1.Ужгородський 
державний 

університет, 1997 р. 
спеціальність 

правознавство, 
кваліфікація 

«Юрист». 
2.Ужгородський 

торговельно-
економічний 

університет КНТЕУ, 
2017 р., спеціальність 

«Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність», 

Спеціаліст вищої 
категорії 

13. Полтавський 
університет економіки й торгівлі, 
курси «Розвиток викладацької 
майстерності при застосуванні 
інтерактивних методів навчання», 
сертифікат ПК 01597997/00764-
2020, 2020 р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

14. ДВНЗ «УжНУ», семінар – 
тренінг за напрямами «Педагогіка», 
«Психологія», свідоцтво про 
підвищення кваліфікації № 4 –42, 
11.01.2021р., 1 кредит ЄКТС (30 
год); 

15. ДВНЗ «УжНУ», Семінар – 
тренінг «Організація освітнього 
процесу в контексті трансформації 
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спеціалізація 
«Товарознавство і 

комерційна 
діяльність» 

освітньої галузі», сертифікат № 
3/24, 21.02.2022 р., 1 кредит ЄКТС 
(30 год); 

16. Ужгородський торговельно-
економічний інститут, стажування 
на кафедрі товарознавства та 
комерційної діяльності, довідка № 
01-15/153, 2022 р., 2 кредити ЄКТС  
(60 год); 

17. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Сучасні 
технології навчання і методики 
викладання дисциплін у закладах 
фахової передвищої освіти в умовах 
інклюзивного освітнього простору», 
Сертифікат № 00078, 2023 р., 2 
кредити ЄКТС  (60 год). 

18. Полтавська академія 
неперервної освіти ім. М. В. 
Остроградського, «Технології 
ефективного педагогічного 
спілкування і надання психологічної 
підтримки учасникам освітнього 
процесу у ЗФПО», сертифікат № 
00732, 2 кредити ЄКТС (60 год), 
2024 р. 

 


